
Кемеровская область - Кузбасс 
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От JP. P f, № /P A s z -

О внесении изменений в Порядок оказания адресной
помощи гражданам, проживающим на территории

Тяжинского муниципального округа, утвержденный 
постановлением администрации Тяжинского 
муниципального округа от 20.03.2024 № 76-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Законом Кемеровской области - 
Кузбасса от 27.10.2022 № 115-03 «О мерах социальной поддержки семей 
граждан, принимающих участие в специальной военной операции», в целях 
реализации постановления администрации Тяжинского муниципального округа от 
20.02.2023 № 31-п «Об утверждении муниципальной программы Тяжинского 
муниципального округа «Социальная поддержка населения Тяжинского 
муниципального округа» на 2023-2026 годы», руководствуясь Уставом 
Тяжинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок оказания адресной помощи гражданам, 
проживающим на территории Тяжинского муниципального округа, утвержденный 
постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 20.03.2024 
№76-п следующего содержания:

1.1. пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок оказания адресной помощи гражданам, 
проживающим на территории Тяжинского муниципального округа (далее -  
Порядок) устанавливает правовые и организационные основы, определяет 
процедуру предоставления адресной помощи гражданам Тяжинского 
муниципального округа, обратившимся с заявлением в администрацию 
Тяжинского муниципального округа для оказания помощи, место жительство или 
место пребывания которых находится на территории Тяжинского муниципального



округа, и не получившие адресную материальную помощь по месту регистрации 
за пределами Тяжинского муниципального округа за исключением граждан, 
указанных в п.п.2.3.4., которые могут быть зарегистрированы по месту проживания 
в других субъектах Российской Федерации.».

1.2. абзац 6 пункта 1.3. и подпункт 2.3.4. изложить в следующей редакции:

«семьи граждан, погибших (умерших) при исполнении служебного долга, 
семьи умерших граждан, внесших значительный вклад в развитее Тяжинского 
муниципального округа -  единовременная выплата предоставляется одному из 
родственников погибшего (супруге (супругу), детям, родителям, лицам, 
находившимся на иждивении, полнородным и не полнородным братьям и 
сестрам, дедушке и бабушке как со стороны отца, так и со стороны матери, 
физическим лицам - законным представителям, являвшимися до 18 лет, 
опекунами и попечителями,. осуществляющих захоронение погибшего 
(умершего);» %

1.3. подпункт 3.10.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Гражданам, указанным в п.п.2.3.4 адресная помощь предоставляется в 
пределах гарантированного перечня услуг на погребение, согласно приложению к 
Порядку». •

2. Утвердить гарантированный перечень услуг на погребение приложением к 
Порядку оказания адресной помощи гражданам, проживающим на территории 
Тяжинского муниципального округа, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем 
опубликования (размещения) его полного текста в сетевом издании 
«Официальный сайт администрации Тяжинского муниципального округа» 
(tyazhin.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Тяжинского муниципального округа по социальным вопросам.

В.Е. Серебров

Шилова Ирина Юрьевна 
83844927739



Приложение

Утвержден
постановлением администрации 

Тяжинского муниципального округа 
от «S& » г. №

Приложение
к Порядку оказания адресной помощи гражданам, 

проживающим на территории Тяжинского муниципального округа

Гарантированный перечень услуг на погребение

1. Транспортные услуги:
1.1 .перевозка тела погибшего (умершего) в морг;
1.2.перевозка тела погибшего (умершего) катафальным транспортом на 
кладбище.
2. Захоронение:
2.1 .копка могилы;
2.2.опускание гроба с телом погибшего (умершего) в могилу;
2.3.закопка могилы; .
2.4.установка надмогильных сооружений.
3. Стропы.
4. Крест и табличка.
5. Венок и лента.

6. Расходы на поминальный обед.

7. Цветы.


